



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Iechyd Cyhoeddus
Cymru
Public Health
Wales

Freedom of Information request to Public Health Wales

FOI Reference:

FOI 272

Date request received

13 November 2019

Date information is due to be sent

11 December 2019

Information Requested:

In response to my FOI, I would be grateful if you can please provide the below information regarding the Breast Screening programme in Wales.

Breast screening units

1. Please could you provide a list of all breast screening units in Wales. Please also identify which trust/health board they are managed by.

Statistics

2. Please provide a copy of the latest annual statistical report for the breast screening programme in Wales
3. Please provide a copy of the latest annual performance report for the breast screening programme in Wales
Or
4. How many women are invited for breast screening each year (Please provide statistics from the last period reported)
5. How many women actually attended screening (please provide statistics for the same period reported above)
6. What percentage of women screened were diagnosed with breast cancer (please provide statistics for the same period reported above)
7. What are the breast screening targets (please provide statistics for the same period reported above)
8. What are the actual performance results against these targets (please provide statistics for the same period reported above)

Contacts

9. Who has overall responsibility for the breast screening programme in Wales
10. Please provide an organisational chart for the team/department with overall responsibility for the breast screening programme in Wales

Information provided for the answer:

Breast screening units

1. Please could you provide a list of all breast screening units in Wales. Please also identify which trust/health board they are managed by.

A1. Breast screening services are provided by the Breast Test Wales programme which is part of Public Health Wales.

Breast Test Wales operates 11 mobile breast screening units, that visit over 100 sites during the 3 year round length. Breast Test Wales operates four static centres based in Cardiff, Swansea, Wrexham and Llandudno.

South East Wales Breast Screening Centre

18 Cathedral Road
Cardiff
CF11 9LJ

West Wales Breast Screening Centre

24 Alexandra Road
Swansea
SA1 5DY

North Wales Breast Screening Centre

Maes Ddu Road
Llandudno
LL30 1QY

North East Wales Breast Screening Centre

Ellice Way
Wrexham Technology Park
Wrexham
LL13 7YT

Statistics

2. Please provide a copy of the latest annual statistical report for the breast screening programme in Wales

A2. The latest Annual Statistical report can be found via this link:

<http://www.breasttestwales.wales.nhs.uk/reports-1/>

3. Please provide a copy of the latest annual performance report for the breast screening programme in Wales

A3. Please see question 2 above as we do not have a separate performance report.

4. How many women are invited for breast screening each year (Please provide statistics from the last period reported)

A4. Please see link at point 2 above.

5. How many women actually attended screening (please provide statistics for the same period reported above)

A5. Please see link at point 2 above.

6. What percentage of women screened were diagnosed with breast cancer (please provide statistics for the same period reported above)

A6. Please see link at point 2 above.

7. What are the breast screening targets (please provide statistics for the same period reported above)

A7. Please see link at point 2 above.

8. What are the actual performance results against these targets (please provide statistics for the same period reported above)

A8. Please see link at point 2 above.

Contacts

9. Who has overall responsibility for the breast screening programme in Wales.

A9. Overall responsibility for Breast Screening programme in Wales lies with the Chief Executive of Public Health Wales, who devolves the responsibility through the Executive Director of Public Health Services to the Director of Screening.

10. Please provide an organisational chart for the team/department with overall responsibility for the breast screening programme in Wales.

A10. Please see embedded document below.



BTW Line
Management.ppt

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of the decision, you should write to the Corporate Complaints Manager, Public Health Wales NHS Trust, 3, Number 2, Capital Quarter, Tyndall Street, Cardiff, CF10 4BZ.

If you are not content with the outcome of your complaint or review, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the Trust. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner for Wales
2nd Floor
Churchill House
Churchill Way
Cardiff
CF10 2HH

Telephone: 029 2067 8400

Email: wales@ico.org.uk